

TARJETAS PROMERICA, LIMITADA.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de Enero al 30 de Abril del 2017
(Cifras en Quetzales)



| | | | |
|---------------------------------------------------------|------------|-------------------|--------------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | 63,652,029 | |
| Intereses | 19,425,880 | | |
| Comisiones | 44,226,149 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | - | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | 6,339,198 | |
| Intereses | 16 | | |
| Comisiones | - | | |
| Beneficios Adicionales | 6,339,182 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Cuota de Formación FOPA | - | | |
| Productos no Cobrados | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | - | | |
| MARGEN DE INVERSIONES | | | 57,312,831 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | 2,510,087 | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 965,620 | | |
| Arrendamientos | - | | |
| Almacenaje | - | | |
| Avalúos e Inspecciones | - | | |
| Manejo de Cuenta | 1,154,619 | | |
| Otros | 389,848 | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | 1,150,409 | |
| Comisiones por Servicios | 1,150,409 | | |
| MARGEN DE SERVICIOS | | | 1,359,678 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION | | | |
| PRODUCTOS | | 2,170,275 | |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores | - | | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | - | | |
| Productos por Inversiones en Acciones | 2,170,275 | | |
| Productos por Promoción de Empresas | - | | |
| GASTOS | | 9,554,956 | |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores | - | | |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera | 1,037,143 | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | 8,517,813 | | |
| Gastos por Promoción de Empresas | - | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION | | | (7,384,681) |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 51,287,828 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | | | 50,695,273 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | 592,555 |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | 376,549 | |
| Productos Extraordinarios | 2,537,352 | | |
| Gastos Extraordinarios | 2,160,803 | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | (663,779) | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | 184,487 | | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 848,266 | | (287,230) |
| GANANCIA (PERDIDA) BRUTA | | | 305,325 |
| Impuesto sobre la Renta | | | - |
| GANANCIA (PERDIDA) NETA | | | 305,325 |


Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


Neil Bryan Rios Salguero
 Gerente General


David Vado
 Auditor Interno


Luis Alberto Rivas Anduray
 Presidente